Preise & Anmeldung

Turniertierérztefortbildung 60 Euro
05.03.2026 | 10.00 - 12.00

Intensivseminar | Soft tissue injuries of the foot 90 Euro
05.03.2026 | 13.30 - 15.00 oder 15.30 - 17.00

Frithjahrstagung 2026 MP: 360 Euro* | NP: 450 Euro
06.03.2026 | 08.20 - 17.30 und

07.03.2026 | 09.00 - 15.30

*Mitgliederpreis ,MP” gilt ausschlieBlich far Mitglieder von VOP/GPM/SVPM

Veranstalter und Organisation:
Vereinigung Osterreichischer Pferdetierarzte

Bayer & Partner GmbH )
+43 664 107 77 84 | pferdemedizin@bayer-partner.at VEREINIGUNG OSTERREICHISCHER
Anmeldungen online unter: anmeldung.pferdemedizin.at P F E R D E T | E R A R ZT E

VETERINARIA &
‘ etViva PFERDEMEDIZIN 2026

Richter

05. Marz - 07. Marz

Jj TIERKREMATORIUM“%%E
R Werzers Hotel Resort

JACOBY GM fi") Boehringer Portschach am Worthersee
——VETERINAR=—= ||||| Ingelhelm

richterpharma

Versorgt mit Vorsprung




DONNERSTAG | 05.03.2026

10.00 -

12.00

2 Gruppen

13.30 -
15.30 -

15.00
17.00

Turniertierdrztefortbildung - C. Zach

Intensivseminar - R. Smith

Soft tissue injuries of the foot

30 minute lecture followed by an hour case discussions
1. Gruppe

2. Gruppe

FREITAG | 06.03.2026

08.15

09.20 -

10.10 -
11.10 -

12.00 -

12.50 -

14.15 -

15.05 -

15.55-
16.30 -

-08.20
08.20 -

09.20

10.10

11.10
12.00

12.50

14.15

15.05

15.55

16:30
17:30

BegriiBung und Eroffnung

Tendon pathologies - clinical, sonographical and
MRI findings, and therapeutic approaches - R. Smith
Injecting antimicrobial stewardship principles into
equine practice - C. Ryan

Kaffeepause & Industrieausstellung

Aktuelles aus der Welt der

Pferdeversicherungen - S. Ohm

Herzgerdusch und Arrhythmie - diagnostische
Méglichkeiten fiir gangige Herzerkrankungen
beim Pferd - J. van Spijk

Mittagessen & Industrieausstellung

Making good choices: Antimicrobial selection in
clinical cases - C. Ryan

The neck and back as a cause of poor performance
- R. Smith

Kaffeepause & Industrieausstellung
Generalversammlung der VOP

SAMSTAG | 07.03.2026

09.00 -

09.50 -
10.50 -

09.50

10.50
11.40

Die klinische neurologische Untersuchung

beim Pferd: Moglichkeit und Grenzen - J. van Spijk
Kaffeepause & Industrieausstellung
Muskel-Sehnen-Weichteil-Management:

Neue Ansatze und Méglichkeiten mit der Stowelle
- L. Gerdesmeyer

Das islandische Pferd in Island: Haltung,

Zucht, Krankheiten - G. Juliusson

Kaffeepause & Industrieausstellung

Spinale Ataxie beim Pferd - J. van Spijk

Gangarten und Lahmheiten des Islandpferdes

- G. Juliusson

etViva

Richter

Allgemeine Informationen

Veranstalter

Organisation

Seminarort

Unterkunft

Verpflegung

Anerkennung

Fragen?

VOP - Vereinigung Osterreichischer Pferdetierarzte
www.pferdemedizin.at

Bayer & Partner GmbH

Hotel Werzers Resort
Werzerpromenade 8

9210 Portschach am Worthersee
www.resort.werzers.at

Hotel Werzers Resort

DZ und EZ mit Halbpension verflighar
Halbpension: Friihstlick und Abendessen
Preise: EZ 146,70 EUR | DZ 253,40 EUR

Am Fr. & Sa. Tagesverpflegung inkludiert!

OTK-Bildungsstunden & FTA fiir Pferde fiir
Turniertierarztefortbildung, Intensivseminar
und Friihjahrstagung sind in Beantragung.

Tel.: +43 (0) 664 107 77 84
Email: pferdemedizin@bayer-partner.at

ABENDPROGRAMM
am
06.03.2026

19.00 bis 20.00 Aperitif und Musik
ab 20.00 GALA DINNER

anschlieBend Party Night
sponsored by

VETERINARIA &,

Der Unkostenbeitrag fiir den Gala Dinner betragt
bei gleichzeitiger Zimmerreservierung 40 Euro,
ohne Zimmerreservierung 80 Euro.

Alle angefiihrten Preise verstehen sich exkl. USt.
Druckfehler und Anderungen vorbehalten
VOP Vereinigung Osterreichischer Pferdetierdrzte



