

Preise & Anmeldung

Turniertierärztfotbildung

05.03.2026 | 10.00 - 12.00

60 Euro

Intensivseminar | Soft tissue injuries of the foot

05.03.2026 | 13.30 - 15.00 oder 15.30 - 17.00

90 Euro

Frühjahrstagung 2026

MP: 360 Euro⁺ | NP: 450 Euro

06.03.2026 | 08.20 - 17.30 und

07.03.2026 | 09.00 - 15.30

⁺Mitgliederpreis „MP“ gilt ausschließlich für Mitglieder von VÖP/GPM/SVPM



Veranstalter und Organisation:
Vereinigung Österreichischer Pferdetierärzte

Bayer & Partner GmbH
+43 664 107 77 84 | pferdemedizin@bayer-partner.at
Anmeldungen online unter: anmeldung.pferdemedizin.at

VEREINIGUNG ÖSTERREICHISCHER
PFERDETIERÄRZTE



VETERINARIA 

 **VetViva®**
Richter

 **TIERKREMATORIUM®**
LEBRING

JACOBY GM
VETERINÄR

 **Boehringer
Ingelheim**

richterpharma
Versorgt mit Vorsprung

PFERDEMEDIZIN 2026

05. März - 07. März
Werzers Hotel Resort
Pörtschach am Wörthersee

Programmvorschau

DONNERSTAG | 05.03.2026

10.00 - 12.00	Turniertierärztesfortbildung - C. Zach
2 Gruppen	Intensivseminar - R. Smith Soft tissue injuries of the foot <i>30 minute lecture followed by an hour case discussions</i>
13.30 - 15.00	1. Gruppe
15.30 - 17.00	2. Gruppe

FREITAG | 06.03.2026

08.15 - 08.20	Begrüßung und Eröffnung
08.20 - 09.20	Tendon pathologies – clinical, sonographical and MRI findings, and therapeutic approaches - R. Smith
09.20 - 10.10	Injecting antimicrobial stewardship principles into equine practice - C. Ryan
10.10 - 11.10	Kaffeepause & Industrieausstellung
11.10 - 12.00	Aktuelles aus der Welt der Pferdeversicherungen - S. Ohm
12.00 - 12.50	Herzgeräusch und Arrhythmie - diagnostische Möglichkeiten für gängige Herzerkrankungen beim Pferd - J. van Spijk
12.50 - 14.15	Mittagessen & Industrieausstellung
14.15 - 15.05	Making good choices: Antimicrobial selection in clinical cases - C. Ryan
15.05 - 15.55	The neck and back as a cause of poor performance - R. Smith
15.55 - 16:30	Kaffeepause & Industrieausstellung
16.30 - 17:30	Generalversammlung der VÖP

SAMSTAG | 07.03.2026

09.00 - 09.50	Die klinische neurologische Untersuchung beim Pferd: Möglichkeit und Grenzen - J. van Spijk
09.50 - 10.50	Kaffeepause & Industrieausstellung
10.50 - 11.40	Muskel-Sehnen-Weichteil-Management: Neue Ansätze und Möglichkeiten mit der Stoßwelle - L. Gerdesmeyer
11.40 - 12.30	Das isländische Pferd in Island: Haltung, Zucht, Krankheiten - G. Juliussen
12.30 - 13.50	Kaffeepause & Industrieausstellung
13.50 - 14.40	Spinale Ataxie beim Pferd - J. van Spijk
14.40 - 15.30	Gangarten und Lahmheiten des Islandpferdes - G. Juliussen



Allgemeine Informationen

Veranstalter	VÖP - Vereinigung Österreichischer Pferdetierärzte www.pferdemedizin.at
Organisation	Bayer & Partner GmbH
Seminarort	Hotel Werzers Resort Werzerpromenade 8 9210 Pötschach am Wörthersee www.resort.werzers.at
Unterkunft	Hotel Werzers Resort DZ und EZ mit Halbpension verfügbar Halbpension: Frühstück und Abendessen Preise: EZ 146,70 EUR DZ 253,40 EUR
Verpflegung	Am Fr. & Sa. Tagesverpflegung inkludiert!
Anerkennung	ÖTK-Bildungsstunden & FTA für Pferde für Turniertierärztesfortbildung, Intensivseminar und Frühjahrstagung sind in Beantragung.
Fragen?	Tel.: +43 (0) 664 107 77 84 Email: pferdemedizin@bayer-partner.at

ABENDPROGRAMM

am

06.03.2026

**19.00 bis 20.00 Aperitif und Musik
ab 20.00 GALA DINNER**

anschließend **Party Night**
sponsored by



Der Unkostenbeitrag für den Gala Dinner beträgt bei gleichzeitiger Zimmerreservierung 40 Euro, ohne Zimmerreservierung 80 Euro.

Alle angeführten Preise verstehen sich exkl. USt.
Druckfehler und Änderungen vorbehalten
VÖP Vereinigung Österreichischer Pferdetierärzte